2024年３月 29日

各 位

上場会社名    北海道電力株式会社

代表者      代表取締役 社長執行役員 齋藤 晋

(コード番号   9509 東証プライム・札証)

                問合せ先責任者   原子力事業統括部

                         原子燃料契約グループリーダー 山崎 渡

（TEL  011-251-1111）

固定資産の売却について

 当社は本日、原子力発電所の燃料用として保有する核燃料資産の一部を売却することを決定し

ました。これに伴い、2025年３月期決算に売却益（特別利益）を計上する見込みとなりました

のでお知らせします。

１．売却の理由

 当社は、売却などによる核燃料資産の圧縮に努めており、以下のとおり、保有するウランの

一部を売却することとしました。

 なお、当社は核燃料資産を十分確保しており、泊発電所再稼働後の安定運転に影響を与える

ものではありません。

２．売却資産の概要

所在地 内容 売却益

海外 原子燃料加工用原料ウラン（濃縮六フッ化ウラン） 約 93億円

※ 売却資産の数量、所在地の詳細、売却価額および帳簿価額につきましては、売却先との

間に契約上の守秘義務があるため、開示を控えさせていただきます。

３．売却先の概要

売却先は国際機関から原子燃料物質の取扱いについて許可を受けている海外法人ですが、詳

細については、契約上の守秘義務があるため開示を控えさせていただきます。

当社と売却先との間の関係

資本関係 記載すべき事項はありません。

人的関係 記載すべき事項はありません。

取引関係 当社は、売却先との間で原料ウランに係る取引関係があります。

関連当事者への該当状況 記載すべき事項はありません。

４．売却の日程

 ・契約締結日 ： 2024年３月 29日

 ・引 渡  日 ： 2024年９月 30日

５．業績への影響

 当該資産の引渡は 2024年９月 30日付で行い、これに伴う特別利益の計上は、2025年３月

期決算（連結）で行う予定です。

 また、今回の取引の他にも核燃料資産の売却に関する契約を締結しており、今回の取引を

含め、2025年３月期決算（連結）において 190億円程度の特別利益を計上する予定であり、

業績予想が取りまとまり次第、すみやかにお知らせいたします。

以 上